

**金花企业（集团）股份有限公司**

**600080**

**2005 第一季度报告**

## 目录

§ 1 重要提示.....	1
§ 2 公司基本情况简介.....	1
§ 3 管理层讨论与分析.....	2
§ 4 附录.....	3

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 董事孙圣明先生书面委托董事长吴一坚先生代为表决。

1.3 公司负责人吴一坚，主管会计工作负责人张梅，会计机构负责人（会计主管人员）康军荣声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况简介

### 2.1 公司基本信息

股票简称	金花股份	变更前简称(如有)	
股票代码	600080		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	孙明		
联系地址	陕西省西安市振兴路1号		
电话	029-88404118		
传真	029-88404468		
电子信箱	gjnwa@pub.xaonline.com		

### 2.2 财务资料

#### 2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种: 人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	1,817,010,506.19	1,854,963,757.99	-2.05
股东权益(不含少数股东权益)(元)	874,916,477.36	874,621,018.52	0.034
每股净资产(元)	3.79	3.79	0
调整后的每股净资产(元)	3.67	3.67	0
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同 期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	12,480,044.14	12,480,044.14	112
每股收益(元)	0.0013	0.0013	-89.34
每股收益(元)	0.0013	0.0013	-89.34
净资产收益率(%)	0.034	0.034	-0.286
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.034	0.034	-0.316
非经常性损益项目		金额	
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出		2,387.28	
合计		2,387.28	

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	编号	本期数(1—3月)		上年同期数(1—3月)	
		合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	27	190,543,746.13	33,295,210.34	195,689,266.09	25,304,769.99
减：主营业务成本	28	170,496,451.81	15,956,331.41	179,526,843.39	11,449,609.19
主营业务税金及附加	29	816,851.47	808,095.68	441,566.25	428,673.42
二、主营业务利润		19,230,442.85	16,530,783.25	15,720,856.45	13,426,487.38
加：其他业务利润	30	13,701.88	13,701.88	-26,751.50	-26,751.50
减：营业费用		4,842,134.54	3,668,744.01	4,919,245.92	3,595,475.34
管理费用		3,925,037.30	2,373,070.21	4,366,034.32	2,935,151.30
财务费用	31	9,810,879.34	9,997,548.46	2,905,334.11	3,008,431.03
三、营业利润		666,093.55	505,122.45	3,503,490.60	3,860,678.21
加：投资收益	32	-308,171.36	-157,481.02	-170,917.82	-440,704.37
补贴收入					
营业外收入	33	27,837.91	23,457.80	26,248.45	26,058.24
减：营业外支出	33	25,450.63	23,500.60	83,895.31	81,395.29
四、利润总额		360,309.47	347,598.63	3,274,925.92	3,364,636.79
减：所得税		52,139.79	52,139.79	504,695.52	504,695.52
少数股东损益		12,710.84		-39,703.27	
五、净利润		295,458.84	295,458.84	2,809,933.67	2,859,941.27

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表

单位：股

报告期末股东总数(户)	63,820	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
胡柏君	549,210	A股
郑武	250,000	A股
刘应秀	209,812	A股
陈志明	200,400	A股
顾海平	167,879	A股
刘枫	166,400	A股
上海南江广告传播有限公司	162,309	A股
陈坚	160,000	A股
周琦	158,200	A股
王泰来	134,044	A股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期内公司生产经营保持稳定的发展，实现主营业务收入 19054.4 万元，与上年同期基本持平，实现净利润 29.55 万元，与上年同期相比下降 89.34%，主要原因为报告期内财务费用较上年同期有较大幅度增加所致。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

公司名称：金花企业（集团）股份有限公司

法定代表人：吴一坚

日期：二 00 五年四月二十五日

## § 4 附录

## 资产负债表

2005 年 3 月 31 日

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	期末数		期初数	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产：					
货币资金	1	317,631,194.38	285,908,790.22	339,923,986.90	291,914,442.70
短期投资	2	567,420.00		567,420.00	
应收票据		203,845.89	203,845.89	482,250.37	482,250.37
应收股利					
应收利息					
应收帐款	3	81,893,148.80	57,474,259.55	71,648,270.16	49,054,714.17
其他应收款	3	14,367,645.22	13,455,933.41	22,953,415.09	22,480,863.95
预付帐款	4	272,856,126.23	270,040,630.73	290,948,965.48	269,830,829.40
应收补贴款					
存货	5	92,463,511.18	29,642,391.02	85,654,503.33	30,069,965.47
待摊费用	6	394,682.48	370,176.89	240,927.56	22,379.37
一年内到期的长期债权投资					
其他流动资产					
流动资产合计		780,377,574.18	657,096,027.71	812,419,738.89	663,855,445.43
长期投资：					
长期股权投资	7	5,000,000.00	67,973,746.51	5,000,000.00	68,131,227.53
合并价差		10,066,931.06		10,375,102.42	
长期债权投资	7				
长期投资合计		15,066,931.06	67,973,746.51	15,375,102.42	68,131,227.53
固定资产：					
固定资产原价	8	895,810,528.51	853,801,537.45	895,250,235.18	853,194,903.40
减：累计折旧	8	113,343,981.01	110,624,554.42	106,131,310.95	103,774,503.30
固定资产净值		782,466,547.50	743,176,983.03	789,118,924.23	749,420,400.10
减：固定资产减值准备					
固定资产净额		782,466,547.50	743,176,983.03	789,118,924.23	749,420,400.10
工程物资					
在建工程	9	205,317,980.81	205,317,980.81	203,001,882.86	203,001,882.86
固定资产清理					
固定资产合计		987,784,528.31	948,494,963.84	992,120,807.09	952,422,282.96
无形资产及其他资产：					
无形资产	10	11,178,705.41	10,361,135.81	11,377,307.91	10,592,548.81
长期待摊费用	11	22,602,767.23	19,835,222.67	23,670,801.68	20,704,767.20
其他长期资产					
无形资产及其他资产合计		33,781,472.64	30,196,358.48	35,048,109.59	31,297,316.01
递延税项：					

递延税款借项					
资产总计		1,817,010,506.19	1,703,761,096.54	1,854,963,757.99	1,715,706,271.93
流动负债：					
短期借款	12	517,451,885.00	517,451,885.00	517,451,885.00	517,451,885.00
应付票据	13	35,557,928.93		59,190,262.63	
应付帐款	14	95,772,244.31	30,724,244.01	97,929,709.89	31,974,993.97
预收帐款	14	1,659,682.16	1,619,761.82	6,904,921.62	6,950,596.50
应付工资		195,810.95	195,810.95	227,653.19	222,430.14
应付福利费	15	5,359,603.02	4,853,763.48	5,219,773.75	4,702,264.91
应付股利	16	394,650.00	394,650.00	394,650.00	394,650.00
应交税金	17	9,397,785.54	8,649,696.96	10,876,710.27	10,040,189.95
其他应交款	18	593,895.44	508,166.66	579,935.27	519,227.04
其他应付款	14	19,645,063.51	15,137,697.78	23,897,969.30	17,964,703.16
预提费用	19	7,171,204.74	7,155,904.74	7,434,556.00	7,358,126.80
预计负债					
一年内到期的长期负债	20	75,760,000.00	75,760,000.00	75,760,000.00	75,760,000.00
其他流动负债	21				
流动负债合计		768,959,753.60	662,451,581.40	805,868,026.92	673,339,067.47
长期负债：					
长期借款	22	157,240,000.00	157,240,000.00	157,240,000.00	157,240,000.00
应付债券					
长期应付款					
专项应付款		9,446,851.84	9,446,851.84	10,800,000.00	10,800,000.00
其他长期负债					
长期负债合计		166,686,851.84	166,686,851.84	168,040,000.00	168,040,000.00
递延税项：					
递延税款贷项					
负债合计		935,646,605.44	829,138,433.24	973,908,026.92	841,379,067.47
少数股东权益		6,447,423.39		6,434,712.55	
股东权益：					
股本	23	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00
减：已归还投资					
股本净额		230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00	230,835,200.00
资本公积	24	278,375,639.32	278,375,639.32	278,375,639.32	278,375,639.32
盈余公积	25	62,059,631.91	62,036,856.98	62,059,631.91	62,036,856.98
其中：法定公益金		19,953,057.80	19,953,057.80	20,390,266.20	20,390,266.20
未分配利润	26	303,646,006.13	303,374,967.00	303,350,547.29	303,079,508.16
其中：拟分配现金股利					
股东权益合计		874,916,477.36	874,622,663.30	874,621,018.52	874,327,204.46
负债和股东权益总计		1,817,010,506.19	1,703,761,096.54	1,854,963,757.99	1,715,706,271.93

## 现金流量表

2005 年 1—3 月

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	编号	合并	母公司
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金	1	206,385,051.03	23,490,442.80
收到的税费返还	3		
收到的其他与经营活动有关的现金	8	6,112,528.03	7,689,679.13
现金流入小计	9	212,497,579.06	31,180,121.93
购买商品、接受劳务支付的现金	10	183,420,527.74	10,247,428.00
支付给职工以及为职工支付的现金	12	3,488,233.17	2,582,094.72
支付的各项税费	13	3,535,653.45	3,274,896.70
支付的其他与经营活动有关的现金	18	9,573,120.56	9,846,932.90
现金流出小计	20	200,017,534.92	25,951,352.32
经营活动产生的现金流量净额	21	12,480,044.14	5,228,769.61
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资所收到的现金	22		
取得投资收益所收到的现金	23		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额	25		
收到的其他与投资活动有关的现金	28		
其中：购买的子公司在购买日的现金			
现金流入小计	29		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	30	1,479,623.63	1,386,873.63
投资所支付的现金	31		
支付的其他与投资活动有关的现金	35	56.08	
现金流出小计	36	1,479,679.71	1,386,873.63
投资活动产生的现金流量净额	37	-1,479,679.71	-1,386,873.63
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资所收到的现金	38		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	38-1		
借款收到的现金	40	30,000,000.00	30,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	43	332,710.08	145,984.88
现金流入小计	44	30,332,710.08	30,145,984.88
偿还债务所支付的现金	45	53,632,333.70	30,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	46	9,993,043.41	9,993,043.41
其中：子公司支付少数股东的股利	46-1		
支付的其他与筹资活动有关的现金	52	489.93	489.93
现金流出小计	53	63,625,867.04	39,993,533.34
筹资活动产生的现金流量净额	54	-33,293,156.96	-9,847,548.46
<b>四、汇率变动对现金的影响</b>			
55			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	56	-22,292,792.53	-6,005,652.48



补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动的现金流量：			
净利润	57	295,458.84	295,458.84
加：少数股东本期损益	57-1	12,710.84	
计提的资产减值准备	58		
固定资产折旧	59	7,212,670.06	6,850,051.12
无形资产摊销	60	247,602.50	231,413.00
长期待摊费用摊销	61	1,068,034.45	869,544.53
待摊费用的减少（减：增加）	64	-153,754.92	-347,797.52
预付费用的增加（减：减少）	65	-263,351.26	-202,222.06
处置固定资产、无形资产和其他资产的损失（减：收益）	66		
固定资产报废损失	67		
财务费用	68	9,810,879.34	9,997,548.46
投资损失（减：收益）	69	308,171.36	157,481.02
递延税款贷项（减：借项）	70		
存货的减少（减：增加）	71	-6,809,007.85	427,574.45
经营性应收项目的减少（减：增加）	72	16,057,917.26	-852,370.06
经营性应付项目的增加（减：减少）	73	-15,307,286.48	-12,197,912.17
其他	74		
经营活动产生现金流量净额	75	12,480,044.14	5,228,769.61
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动：			
债务转为资本	76		
一年内到期的可转换公司债券	77		
融资租入固定资产	78		
现金及现金等价物净增加情况：			
现金的期末余额	79		
减：现金的期初余额	80	339,923,986.90	291,914,442.70
加：现金等价物的期末余额	81	317,631,194.38	285,908,790.22
减：现金等价物的期初余额	82		
现金及现金等价物净增加额	83	-22,292,792.53	-6,005,652.48